Anmerkungen eines Unbekannten²⁾ zum Brief des NvK vom 22. September 1452 an Abt Kaspar Aindorffer von Tegernsee (Nr. 2825). Der Kopist exzerpiert aus dem Brief eines Unbekannten dessen kritisches Urteil zu einigen Sätzen des NvK. Die vom Kritiker kommentierten Sätze werden wörtlich angeführt und sind im Druck als Zitat hervorgehoben.

Kopie: MELK, StB, Hs. 1405 f. 190^v (am unteren Rand der Seite unter dem Text des Briefes vom 22. September nachgetragen).

Ex epistula cuiusdam.

Ea que dicis, o Chusa, quod non movetur ‚affectus nisi per dilectionem, et quidquid diligitur non potest nisi sub ratione boni‘ etc., de communi lege vera sunt.

Debuisses autem addidisse: preterquam in practica mystice theologie, in qua necesse est omni officium
5 intellectus vacare. Postea verissime asseris: ‚hec est‘, inquis, ‚revelatio, que parvulis fit et absconditur a
sapien- tibus huius mundi, qui non amant, nisi quod sua sapientia attingunt et spernunt sapientiam
divinam‘ etc. Potuisti te salva veritate unum ex illis reputare et absconditam esse a te huius modi theolo-
giam credere et ad hoc niti, ut aliena verecunde discas, quam tua impudenter ingereres. Tandem subicis:
‚potest enim quis aliis viam odendere‘ etc. Postremo subiungis: ‚Ego si quid scripsero aut dixero, incerti-
10 us.‘ Et verum dicis etc. Hic secuntur multa que sinare non expedit.

Ich chenn dich wol, terindl.³⁾

¹⁾ *Terminus post quem ist der Brief des NvK vom 22. September.*

²⁾ *Möglicherweise Vinzenz von Aggsbach. Zu dessen Verbindungen nach Melk vgl. H. Roßmann, Die Geschichte der Kartause Aggsbach bei Melk in Niederösterreich I (Analecta Cartusiana 29), Salzburg 1976, 214ff.; H. Roßmann, Leben und Schriften des Kartäusers Vinzenz von Aggsbach, in: Die Kartäuser in Österreich III (Analecta Cartusiana 83), Salzburg 1981, 7ff.*

³⁾ *Tarantel, hier als Schimpfwort gebraucht.*